

## 平成19年度一般会計収支計算書

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで

(単位 円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
<b>事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
(1)基本財産運用収入	4,000	4,000	0	
基本財産利息収入	4,000	4,000	0	
(2)特定資産運用収入	3,000	8,829	5,829	
特定資産利息収入	3,000	8,829	5,829	
(3)会費収入	10,764,000	9,178,500	1,585,500	
一般会費収入	8,952,000	8,750,500	201,500	
青年・女性部会会費収入	412,000	428,000	16,000	
特別会費収入	1,400,000	0	1,400,000	
(4)事業収入	1,060,000	883,500	176,500	
研修会会費収入	560,000	497,000	63,000	
支部事業収入	200,000	178,000	22,000	
青年・女性部会会費収入	200,000	108,500	91,500	
広告収入	100,000	100,000	0	
(5)補助金収入	5,123,900	5,223,900	100,000	
(全法連補助金収入)	( 4,253,900 )	( 4,253,900 )	( 0 )	
事業費補助収入	2,353,900	2,353,900	0	
事務局充実補助収入	1,200,000	1,200,000	0	
青年・女性部会補助収入	400,000	400,000	0	
社会貢献活動補助収入	300,000	300,000	0	
(県法連補助金収入)	( 620,000 )	( 970,000 )	( 350,000 )	
会員増強強化補助収入	400,000	400,000	0	
活動費助成補助収入	220,000	220,000	0	
旅費補助金収入	0	350,000	350,000	
(その他の補助金収入)	( 250,000 )	( 0 )	( 250,000 )	
その他の補助金収入	0	0	0	
(6)雑収入	850,660	2,906,393	2,055,733	
受取利息収入	660	1,035	375	按分比率66.5%
事務委託収入	500,000	430,000	70,000	
雑収入	350,000	376,358	26,358	
懇親会等会費収入	0	2,099,000	2,099,000	
(7)繰入金収入	1,245,524	880,288	365,236	
収益事業特別会計繰入金収入	1,245,524	880,288	365,236	
<b>【事業活動収入計】(A)</b>	<b>19,051,084</b>	<b>19,085,410</b>	<b>34,326</b>	
<b>2. 事業活動支出</b>				
(1)事業費	13,129,842	14,509,624	1,379,782	
研修会費	2,000,000	1,819,469	180,531	
社会貢献活動費	300,000	302,500	2,500	
広報費	330,000	339,516	9,516	按分比率66.5%
会報発行費	820,000	734,850	85,150	
会員増強推進費	100,000	15,230	84,770	
支部活動費	4,347,842	5,446,553	1,098,711	按分比率66.5%
地域部会活動費	198,000	163,590	34,410	"
青年部会活動費	396,000	846,955	450,955	"

(単位 円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
女性部会活動費	396,000	629,160	233,160	按分比率66.5%
県連会費	240,000	240,000	0	
調査研究費	297,000	248,670	48,330	按分比率66.5%
負担金	350,000	273,650	76,350	
県連関係費	165,000	195,417	30,417	按分比率66.5%
渉外費	70,000	70,000	0	
慶弔費	130,000	360,000	230,000	
表彰費	170,000	139,054	30,946	
IT関係費	220,000	147,940	72,060	
20周年記念開催事業費	2,600,000	2,537,070	62,930	
<b>(2)会議費</b>	<b>1,082,400</b>	<b>873,911</b>	<b>208,489</b>	
総会費	462,000	335,411	126,589	按分比率66.5%
役員会費	330,000	196,621	133,379	"
委員会費	132,000	178,754	46,754	"
その他会議費	158,400	163,125	4,725	"
<b>(3)管理費</b>	<b>5,885,682</b>	<b>5,500,054</b>	<b>385,628</b>	
役員報酬	563,904	568,176	4,272	按分比率66.5%
給料手当	3,052,368	2,973,211	79,157	"
福利厚生費	495,000	405,038	89,962	"
旅費交通費	198,000	129,901	68,099	"
通信運搬費	280,500	264,958	15,542	"
什器備品費	33,000	9,842	23,158	"
減価償却費	56,430	0	56,430	"
リース料	66,000	53,570	12,430	"
消耗品費	198,000	209,940	11,940	"
印刷製本費	66,000	69,546	3,546	"
賃借料	546,480	550,620	4,140	"
退職金共済掛金	118,800	119,700	900	"
支払手数料	66,000	37,930	28,070	"
新聞図書費	33,000	33,649	649	"
雑費	112,200	73,973	38,227	"
<b>【事業活動支出計】(B)</b>	<b>20,097,924</b>	<b>20,883,589</b>	<b>785,665</b>	
<b>【事業活動収支差額】C(A-B)</b>	<b>1,046,840</b>	<b>1,798,179</b>	<b>751,339</b>	
. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
<b>【投資活動収入計】</b>	<b>1,500,000</b>	<b>1,500,000</b>	<b>0</b>	
2. 投資活動支出				
<b>【投資活動支出計】</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>【投資活動収支差額】(D)</b>	<b>1,500,000</b>	<b>1,500,000</b>	<b>0</b>	
. 予備費支出				
予備費支出 (E)	5,220,017	0	5,220,017	
<b>当期収支差額 F(C+D-E)</b>	<b>4,766,857</b>	<b>298,179</b>	<b>4,468,678</b>	
<b>前期繰越収支差額 G</b>	<b>4,766,857</b>	<b>4,766,857</b>	<b>0</b>	
<b>次期繰越収支差額 F+G</b>	<b>0</b>	<b>4,468,678</b>	<b>4,468,678</b>	